

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE PLANEJAMENTO**

**ORÇAMENTO**

OBRA: PASSEIO PÚBLICO

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: RUA JOSÉ MADALAZZO

DATA: JULHO / 2018

BDI 25%

SINAPI 04/2018

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
<b>1</b>			<b>CEI CRIANÇA FELIZ E LATERAL CAIC - RUA JOSÉ MADALAZZO</b>				
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
1.1.1	97634	7,75	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO (INCLUSA DESTINAÇÃO FINAL DOS ENTULHOS)	m²	228,92	9,68	2.215,95
1.1.2	97628	170,69	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL	m³	3,12	213,36	665,68
1.1.3	97637	1,71	REMOÇÃO DE CERCA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	62,02	2,14	132,72
1.1.4	96995	31,55	ATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE.	m³	2,83	39,43	111,59
1.1.5	79472	0,39	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO	m²	313,20	0,48	150,34
1.1.6	94263	19,72	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 10 CM BASE X 26 CM ALTURA	m	140,88	24,66	3.474,10
1.1.7	94224	15,88	CONTENÇÃO DE CANTEIRO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m	11,29	19,85	224,11
1.1.8	94993	40,81	CONTRAPISO ARMADO EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA 6CM	m²	25,77	51,01	1.314,53
1.1.9	92402	46,10	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO CINZA (PAVER), ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE AREIA	m²	228,46	57,63	13.166,15
1.1.10	92402	46,10	PISO TÁTIL ALERTA - PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO (PAVER), ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE AREIA	m²	4,37	57,63	251,84
1.1.11	92402	46,10	PISO TÁTIL DIRECIONAL - PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO (PAVER), ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE AREIA	m²	35,15	57,63	2.025,69
1.1.12	74236/001	10,90	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	m²	4,27	13,63	58,20
1.1.13	I - 00004729	64,46	PEDRA BRITADA GRADUADA (PÓ DE BRITA) - ESP. 5,0 CM	m³	13,40	80,57	1.079,64
1.1.14	83667	87,89	AREIA MÉDIA - ESP. MÉDIA 0,5 CM	m³	1,34	109,86	147,21
1.1.15	89456	66,13	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39, COM PREENCHIMENTO EM CONCRETO FCK 14MPA. ESPESSURA 14	m²	12,08	82,66	998,53
1.1.16	94962	222,14	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO e=5cm PARA BASE DE MURO TRAÇO 1:4, 5:4,5 (CIMENTO / AREIA MÉDIA / BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	m³	0,31	277,68	86,08
1.1.17	74244/001	93,42	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACC GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m²	58,23	116,77	6.799,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: PASSEIO PÚBLICO

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: RUA JOSÉ MADALAZZO

DATA: JULHO / 2018

BDI 25%

SINAPI 04/2018

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
1.1.18	85189	1.055,53	PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, PAINEL UNICO, DIMENSOES 3,2X1,5M, INCLUSIVE CADEADO	und	1,00	1.319,42	1.319,42

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>34.221,30</b>
--------------------	------------------